
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000060 del 28/05/2025

 
 
OGGETTO:
DISCIPLINA DELLE SOSTE E CIRCOLAZIONE PER MERCATI STAGIONALI ESTIVI 
2025
 
 
 

L'anno Duemilaventicinque il giorno Ventotto del mese di Maggio nei propri uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 4
n. 000060 del 28/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N.  60                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che a partire dal giorno 4 giugno 2025, come ogni anno, si 
svolge il Mercato su aree pubbliche in località Marcelli, piazza del 
Mercato e via Pescara, per ogni mercoledì fino alla fine del mese di 
settembre, e che gli stessi parcheggi devono essere riservati allo 
svolgimento  del  predetto  Mercato,  con  divieto  di  sosta  a  tutti  i 
veicoli e rimozione di quanti fossero in divieto,dalle ore 06,30 alle 
ore 14 di tutti i mercoledì;

Considerato  che  nella  medesima area  mercatale  insistono  alcuni 
posteggi  riservati  ai  produttori  agricoli,  come  individuati  dal 
Responsabile  del  Mercato  di  Marcelli,  Isp.  Capo  PL  Alessandra 
Mariani, e che occorre riservare loro un'area adeguata,individuata 
nel  piazzale  antistante  il  civico  4  di  via  Pescara  e,se  occorre, 
nell'adiacente inizio di via Perugia;
Visto l'art.7 del Codice della Strada;
Visto il D.Lgs. 267/00 e lo Statuto Comunale;

O R D I N A

1) E' istituito il divieto di sosta per tutti i  veicoli nella piazza del 
Mercato di Marcelli, compresa tra via Pescara e via Ancona, e nella 
medesima via Pescara, il mercoledì dalle ore 06,30 alle ore 14 con 
rimozione  dei  mezzi  in  divieto,  dal  4  giugno  2025  fino  al  24 
settembre 2025. Nella via Pescara, e nell'area antistante il civico 4 e 
nella  via  Perugia,  se  occorre,è  individuata  l'area  riservata  ai 
produttori  agricoli,  la  cui  assegnazione  avviene  a  cura  del 
Responsabile del Mercato, Isp. Capo Alessandra Mariani.
Nella via Pescara, prospiciente il  Mercato di Marcelli,  è istituito il 
divieto  di  accesso  eccetto  i  mezzi  dei  commercianti  su  aree 
pubbliche, ogni mercoledì dalle ore 07 alle 14, dal 4 giugno al 24 
settembre 2025.

2) Sono confermati i divieti di sosta, con rimozione, in Via Ischia e 
Via Loreto (o Piazzale Camerino in base alla disponibilità dell’area), 
per  l'effettuazione  dei  rispettivi  mercati  giornalieri,con  sosta 
consentita ai soli operatori dal 1 giugno 2025 al 30 settembre 2025.

3)  Sono confermati due stalli di sosta riservata ai veicoli al servizio 
disabili  di  cui  art.188  CdS  nel  piazzale  ex  Mercato  di  Numana 

ORDINANZA Pagina 2 di 4
n. 000060 del 28/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

Centro.  
Sono altresì realizzati ulteriori stalli di sosta per ciclo/Moto. 
E' posizionato un segnale composito "divieto di sosta 0-24 eccetto 
ciclomotori e motocicli".

4)  Il  Mercato  estivo  di  Numana Centro  viene  svolto  davanti  alla 
Chiesa in Piazza del Santuario come negli anni scorsi. L’Isp. Capo 
Alessandra Mariani curerà la predisposizione degli stalli ed adotterà 
eventuali atti correttivi.

5)  E’  istituito  il  divieto di  circolazione in  Via Bari  a  partire  dal  1 
giugno  e  fino  al  12  settembre  2025  per  lo  svolgimento  del 
mercatino di  Via Bari,  dalle ore 18 alle ore 23 di tutti  i  giorni.  Il 
transito e’ consentito ai soli veicoli dei residenti/dimoranti nella via 
stessa fino all’ ingresso nei rispettivi posti auto privati.

I  divieti  e  gli  obblighi  sono  meglio  evidenziati  dall'apposita 
segnaletica  verticale  posizionata  a  cura  dell'Ufficio  Tecnico 
comunale.

 La Polizia Locale e le Forze dell'Ordine sono incaricate del rispetto 
della presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 28/05/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.M. E CONTENZIOSO 
GIUDIZIARIO

Cav. Commissario Coord. dott. Roberto Benigni 

ORDINANZA Pagina 3 di 4
n. 000060 del 28/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 4 di 4
n. 000060 del 28/05/2025


